
  

WWW.ABRAPCH.ORG.BR 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

DOU 
Diário Oficial da União 

17.nov.21 
 
 

 

 

 

 

 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021111700061

61

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS
DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVOS

PORTARIA Nº 1, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Especifica a classificação de Ativos Especiais no
âmbito da Diretoria de Gestão de Ativos da
Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas e
Gestão de Ativos do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, e dá outras providências.

O Diretor de Gestão de Ativos da Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas
e Gestão de Ativos do Ministério da Justiça e Segurança Pública, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo artigo 21, do Anexo I ao Decreto 9.662/2019 e suas alterações
posteriores, resolve:

Art. 1º Especificar a classificação de ativos especiais descrita no parágrafo único
do Art. 21 do 9.662/2019, para exclusivo fim de planejamento da destinação dos ativos por
meio de leilão em apoio ao Poder Judiciário, bem como nos casos em que os bens passem
a integrar o patrimônio do Fundo Nacional Antidrogas.

Art. 2º Para efeitos deste normativo, consideram-se ativos especiais aqueles
que exijam articulação específica ou nova entre atores estratégicos, tais como:

I. aqueles que exijam articulação específica ou nova entre atores
estratégicos;

II. bens de elevado valor econômico que demandem gestão especial até que
ocorra sua alienação ou seu perdimento definitivo;

III. bens imóveis;
IV. aeronaves;
V. moeda estrangeira;
VI. itens perecíveis;
VII. ativos de origem biológica, incluindo animais vivos apreendidos em ação de

âmbito criminal, excetuados os decorrentes de atividades lesivas ao meio ambiente;
VIII. ativos de origem mineral;
IX. empresas e ativos empresariais;
X. ouro, joias, pedras preciosas, entre outros, que por sua raridade ou valor

econômico demandem atuação e acompanhamento específicos; e
XI. demais bens formalmente indicados pelo Secretário Nacional de Políticas

sobre Drogas e Gestão de Ativos ou pelo Diretor de Gestão de Ativos Especiais -
DGA/SENAD/MJSP.

Art. 3º As Coordenações-Gerais vinculadas a esta Diretoria de Gestão de Ativos,
assim como suas unidades subordinadas, deverão adotar classificação de Ativos Especiais,
conforme especificado na presente Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação.

GIOVANNI MAGLIANO JUNIOR

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

DESPACHOS DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Despacho SG Nº 1.568/2021
Ato de Concentração nº 08700.004954/2021-49
Requerentes: DISCOVERY, INC., AT&T, INC.
Advogados: Barbara Rosenberg, Marcos Exposto, Roberto Lima Pessoa, Pedro Henrique de
Araripe Sucupira e outros.

Com fulcro no §1º do art. 50 da Lei nº 9.784, de 1999, integro as razões da
Nota Técnica Nº 20/2021/CGAA4/SGA1/SG/CADE (SEI 0973252) à presente decisão,
inclusive como sua motivação. Pelos fundamentos apontados na Nota Técnica citada,
decido pelo deferimento do pedido de intervenção como terceiro interessado da empresa
Associação NEOTV (SEI 0967602).

Despacho SG Nº 1.664/2021
Ato de Concentração nº 08700.003239/2021-99
Requerentes: Claro S.A. (Claro), J. Safra Telecomunicações Ltda. (Cinco).
Advogados: Barbara Rosenberg e outros.

Com fulcro no §1º do art. 50 da Lei 9.784, de 1999, integro as razões do
Parecer Técnico nº 12/2021/CGAA4/SGA1/SG (SEI 0983259) à presente decisão, inclusive
quanto à sua motivação. Nos termos dos arts. 13, XII, e art. 57, I, da Lei nº 12.529, de
2011, decido pela aprovação sem restrições do presente Ato de Concentração.

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Interino

DESPACHOS DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

DESPACHO SG Nº 1.650/2021
Processo Administrativo nº 08700.005637/2020-69 (Apartado de Acesso Restrito nº
08700.005435/2019-83)
Representante: Ministério Público do Estado do Paraná
Representados: Augustinho Stang, Ricardo Furlan, Humberto Vitorio Toscan, Comércio de
Combustíveis Toscan (Matriz - CNPJ 00.869.471/0001-30), Comércio de Combustíveis
Toscan (Filial - CNPJ 00.869.471/0002-11), Centro Automotivo Delta Ltda. (CNPJ
13.128.763/0001-64).
Advogados: Walber de Moura Agra, Alexandre Salomão, Diogo Rafael de Oliveira.

Acolho a NOTA TÉCNICA Nº 154/2021/CGAA6/SGA2/SG/CADE (0982457) e, com
fulcro no §1º do art. 50, da Lei nº 9.784/99, integro as suas razões à presente decisão,
inclusive como sua motivação. Pelos fundamentos apontados na Nota Técnica, decido pela
(i) a intimação dos Representados acerca do cancelamento das audiências agendadas para
o dia 17.11.2021, bem como das novas datas e dos horários designados para a realização
das oitivas, a se realizar nos dias 23/11/2021, 24/11/2021 e 25/11/2021, além das
condições especificadas na Nota Técnica Nº 154/2021/CGAA6/SGA2/SG/CADE; (ii) a
intimação de Ricardo Furlan, Humberto Vitorio Toscan, Comércio de Combustíveis Toscan
(Matriz) e Comércio de Combustíveis Toscan (Filial) para que, nos termos do art. 455 do
CPC, informem as testemunhas por eles arroladas acerca das datas e dos horários
designados para a realização das oitivas, a se realizar no dia 23/11/2021, 24/11/2021 e
25/11/2021, além das condições especificadas na Nota Técnica Nº
154/2021/CGAA6/SGA2/SG/CADE; (iii) intimação dos Representados da juntada da Certidão
SEI 0983131 ao Apartado de Acesso Restrito aos Representados nº 08700.005435/2019-83,
contendo os links e orientações para acesso e participação nas audiências virtuais de
oitivas testemunhais e colheita de depoimentos pessoais, por meio da plataforma Zoom.

Despacho SG Nº 1.668/2021. Ato de Concentração nº 08700.005601/2021-66. Requerentes:
Brookfield Brazil Holdings and Financial LLC e Bartira Agropecuária S.A. Advogados: Gabriel
Nogueira Dias, Raquel Cândido, Thaís de Sousa Guerra, Igor Galharim. Aprovar a Operação
sem restrições.

Despacho SG Nº 1.669/2021. Ato de Concentração nº 08700.005589/2021-90;
Requerentes: Votorantim Cimentos S.A. e Ambipar Environmental Solutions - Soluções
Ambientais Ltda. Advogados: Ricardo Ferreira Pastore e Schermann Chrystie Miranda e
Silva. Decido pelo não conhecimento da operação.

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Interino

DESPACHO Nº 1.662, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Ato de Concentração nº 08700.005254/2021-71. Requerentes: Amazon Serviços de Varejo
do Brasil Ltda. e Audiobooks Brasil S.A. Advogados: José Alexandre Buaiz Neto, Daniel Costa
Rebello, Luana Graziela A. Fernandes e Helena Domingues Guimarães. Decido pela
aprovação sem restrições.

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Geral

Substituta

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA Nº 2.973, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
- ANEEL, com base no art. 16, IV, do Regimento Interno da ANEEL, resolve:

Processo nº 48500.004018/2021-17. Interessado: Ministério de Minas e Energia.
Objeto: Aprovar o Edital do Leilão nº 11/2021-ANEEL e seus Anexos (Leilão de Reserva de
Capacidade, de 2021), destinado a contratar potência e energia elétrica associada
proveniente de empreendimentos de geração novos e existentes, de fonte termelétrica, no
Ambiente de Contratação Regulada - ACR, e estabelece as TUST e as TUSDg de referência
para as centrais geradoras que participarem do aludido certame. A íntegra desta Resolução
consta dos autos e encontra-se disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

ELISA BASTOS SILVA

SECRETARIA EXECUTIVA DE LEILÕES
DESPACHO Nº 3.666, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso das atribuições conferidas pela Portaria
ANEEL nº 260, de 27 de setembro de 2021, considerando o que consta do Processo nº
48500.000032/2021-33 e em cumprimento ao disposto no item 10.9.6.2, do Edital do
Leilão nº 2/2021-ANEEL (Leilão de Transmissão), torna público que: a) a concessionária de
transmissão CHESF - Companhia Hidro Elétrica do São Francisco não atende ao requisito de
habilitação técnica de que trata o item 10.9.5 do Edital, e b) os Anexos I, II e III deste
Despacho se encontram disponíveis no endereço eletrônico www.aneel.gov.br/biblioteca.

ANDRÉ LUIZ TIBURTINO DA SILVA

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES
DE GERAÇÃO

DESPACHO Nº 3.510, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº 48500.004945/2021-29. Interessado: AURA Comercializadora de Energia Ltda.
Decisão: Autorizar a empresa AURA Comercializadora de Energia Ltda., inscrita no CNPJ/MF
sob nº 34.927.964/0001-00, a atuar como Agente Comercializador de Energia Elétrica no
âmbito da CCEE. A íntegra deste despacho consta dos autos e estará disponível em
www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.511, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº 48500.004844/2021-58. Interessado: SIAO Energia S.A. Decisão: Autorizar a
empresa SIAO Energia S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.800.108/0001-83, a atuar como
Agente Comercializador de Energia Elétrica no âmbito da CCEE. A íntegra deste despacho
consta dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.588, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº 48500.005064/2021-25. Interessado: QAIR Brasil Comercialização de Energia
S.A. Decisão: Autorizar a empresa QAIR Brasil Comercialização de Energia S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob nº 39.608.949/0001-04, a atuar como Agente Comercializador de Energia
Elétrica no âmbito da CCEE. A íntegra deste despacho consta dos autos e estará disponível
em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.621, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo no 48500.003434/2021-90. Interessado: SBT Engenharia e Serviços de Eletricidade
Ltda. Decisão: Executar a garantia de registro da Revisão dos Estudos de Inventário
Hidrelétrico do rio Benevente, no trecho entre a nascente e o remanso do reservatório da
PCH São Joaquim vinculada à SBT Engenharia e Serviços de Eletricidade Ltda., nos termos
do item 14.1, Anexo V, da Resolução Normativa nº 875, de 10 de março de 2020. A íntegra
deste Despacho consta dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

RENATO MARQUES BATISTA
Superintendente Adjunto

DESPACHO Nº 3.633, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Processos nos 48500.000033/2020-05, 48500.000040/2020-07, 48500.000039/2020-74,
48500.000038/2020-20, 48500.000037/2020-85, 48500.000036/2020-31 e
48500.000035/2020-96. Interessado: DGE Soluções Renováveis Ltda. Decisão: Registrar o
Requerimento de Outorga da EOL Asas de Zabelê I, Asas de Zabelê II, Asas de Zabelê III,
Asas de Zabelê IV, Asas de Zabelê V, Asas de Zabelê VI, Asas de Zabelê VII, localizadas no
município de Touros, no estado do Rio Grande do Norte. A íntegra deste despacho consta
dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.645, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº: 48500.000037/2021-66. Interessado: Enel Green Power Fontes Solar S.A.
Decisão: Registrar o Requerimento de Outorga - DRO das Centrais Geradoras
Fotovoltaicas - UFVs relacionadas no Anexo I deste Despacho, visando à Produção
Independente de Energia Elétrica, localizadas no município de Tacaratu, estado de
Pernambuco. A íntegra deste Despacho e seu Anexo constam dos autos e estarão
disponíveis em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021111700062

62

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

DESPACHO Nº 3.646, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº: 48500.000133/2020-23. Interessado: Campo Roxo Administração e
Participação S/S Ltda. Decisão: registrar a compatibilidade do Sumário Executivo com os
Estudos de Inventário Hidrelétrico e com o uso do potencial hidráulico por meio da
emissão de DRS-PCH da PCH Piolhinho, com 10.000 kW de Potência Instalada, cadastrada
sob o CEG PCH.PH.MT.046079-6.01, localizada no rio Piolhinho, integrante da sub-bacia 15,
na bacia hidrográfica do rio Amazonas, cuja casa de força localiza-se no município de
Comodoro, estado de Mato Grosso. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará
disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.648, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº: 48500.005462/2021-41. Interessado: Solução Helios Energia SPE Ltda. Decisão:
Registrar o Requerimento de Outorga - DRO da Central Geradora Fotovoltaica - UFV
Solução Helios Energia, cadastrada sob o Código Único de Empreendimentos de Geração -

CEG nº UFV.RS.MT.057136-9.01, com 30.000 kW de Potência Instalada, localizada no
município de Cuiabá, estado do Mato Grosso, em favor da empresa Solução Helios Energia
SPE Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 42.967.833/0001-76. A íntegra deste Despacho consta
dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.650, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº: 48500.003936/2020-30. Interessado: Múltipla Participações Ltda., Back
Participações e Investimentos Ltda. e Alfa - Gestão e Negócios Ltda. Decisão: registrar a
compatibilidade do Sumário Executivo com os Estudos de Inventário Hidrelétrico e com o
uso do potencial hidráulico por meio da emissão de DRS-PCH da PCH Coxilha Rica, com
18.000 kW de Potência Instalada, cadastrada sob o CEG PCH.PH.SC.030981-8.01, localizada
no rio Pelotinhas, integrante da sub-bacia 70, na bacia hidrográfica do rio Uruguai, cuja
casa de força localiza-se no município de Lages, estado de Santa Catarina. A íntegra deste
Despacho consta dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.652, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo nº: 48500.003048/2020-17. Interessado: Enebras Projetos de Usinas Hidrelétricas
Ltda. e Ecoz Empreendimentos Imobiliários Ltda. Decisão: registrar a compatibilidade do
Sumário Executivo com os Estudos de Inventário Hidrelétrico e com o uso do potencial
hidráulico por meio da emissão de DRS-PCH da PCH Grande, com 12.000 kW de Potência
Instalada, cadastrada sob o CEG PCH.PH.GO.037156-4.01, localizada no rio Aporé,
integrante da sub-bacia 60, na bacia hidrográfica do rio Paraná, cuja casa de força localiza-
se no município de Cassilândia, estado de Mato Grosso do Sul. A íntegra deste Despacho
consta dos autos e estará disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.653, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Processos nos 48500.004420/2021-93. Interessado: Voltalia Energia do Brasil Ltda. Decisão:
Registrar o Requerimento de Outorga da EOL Paripiranga I, Paripiranga II, Paripiranga III,
Paripiranga IV, Paripiranga V, Paripiranga VI, localizadas nos municípios de Paripiranga e
Adustina, no estado da Bahia. A íntegra deste despacho consta dos autos e estará
disponível em www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.655, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo no 48500.006470/2020-24. Interessado: Ventos de São Vitorino Energias
Renováveis S.A. Decisão: Registrar o Requerimento de Outorga da EOL Ventos de São
Vitorino VI, CEG EOL.CV.BA.057142-3.01, localizada no município de Uibaí, no estado da
Bahia. A íntegra deste despacho e seu anexo constam dos autos e estarão disponíveis em
www.aneel.gov.br/biblioteca.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERAÇÃO
DESPACHOS DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Decisão: Liberar as unidades geradoras para início de operação a partir de 17 de
novembro de 2021.

Nº 3.658 Processo nº: 48500.003052/2018-61. Interessados: Lagoa 4 Energia Renovável S.A.
Modalidade: Operação em teste. Usina: EOL Lagoa 4. Unidades Geradoras: UG5 e UG6, de
3.465,00 kW cada. Localização: Município de Santa Luzia, no estado da Paraíba.

Nº 3.659 Processo nº: 48500.001867/2020-20. Interessados: Vila Espírito Santo II
Empreendimentos e Participações S.A. Modalidade: Operação em teste. Usina: EOL Vila Espírito
Santo II. Unidades Geradoras: UG7, de 4.200,00 kW. Localização: Município de Serra do Mel, no
estado do Rio Grande do Norte.

Nº 3.660 Processo nº: 48500.001864/2020-96. Interessados: Vila Espírito Santo V
Empreendimentos e Participações S.A. Modalidade: Operação em teste. Usina: EOL Vila Espírito
Santo V. Unidades Geradoras: UG1, de 4.200,00 kW. Localização: Município de Serra do Mel, no
estado do Rio Grande do Norte.

Nº 3.661 Processo nº: 48500.003060/2018-15. Interessados: Canoas 2 Energia Renovável S.A.
Modalidade: Operação em teste. Usina: EOL Canoas 2. Unidades Geradoras: UG4 a UG10, de
3.465,00 kW cada. Localização: Município de Santa Luzia, no estado da Paraíba.

Nº 3.662 Processo nº: 48500.003053/2018-13. Interessados: Lagoa 3 Energia Renovável S.A.
Modalidade: Operação em teste. Usina: EOL Lagoa 3. Unidades Geradoras: UG6, de 3.465,00
kW. Localização: Município de São José do Sabugi, no estado da Paraíba.

Nº 3.663 Processo nº: 48500.005082/2019-92. Interessados: EOL Maral I SPE S.A. Modalidade:
Operação em teste. Usina: EOL Filgueira I. Unidades Geradoras: UG9 e UG11, de 3.550,00 kW.
Localização: Município de Areia Branca, no estado do Rio Grande do Norte.

Nº 3.664 Processo nº: 48500.001047/2019-02. Interessados: Ventos de Santa Amélia Energias
Renováveis S.A. Modalidade: Operação comercial. Usina: EOL Ventos de Santa Martina 01.
Unidades Geradoras: UG3 a UG8, de 4.200,00 kW cada. Localização: Município de Caiçara do
Rio do Vento, no estado do Rio Grande do Norte.

As íntegras destes Despachos constam dos autos e estarão disponíveis em
www.aneel.gov.br/biblioteca.

GENTIL NOGUEIRA DE SÁ JÚNIOR
Superintendente

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DA BAHIA

D ES P AC H O
Relação nº 126/2021

Fase de Autorização de Pesquisa
Homologa renúncia da Autorização de Pesquisa(294)
870.615/2021-A M MINERAÇÕES E TRANSPORTES LTDA. ME -Alvará

N°4.980/2021
871.480/2020-SINVALDO JOSÉ ALVES -Alvará N°94/2021
871.333/2020-MINERAÇÃO BLACK STONE LTDA ME. -Alvará N°792/2021
871.066/2020-JACSON COSTA VEIGA -Alvará N°4.389/2020
Prorroga por 03 (três) anos o prazo de validade da autorização de

pesquisa(326)
871.394/2016-GRAVIMAR GRANITOS E MÁRMORES LTDA.-ALVARÁ

N°10.463/2016
871.919/2016-HELMO BAGDÁ GAMA-ALVARÁ N°11798/2016
871.184/2016-ARATU CONSTRUCOES LTDA-ALVARÁ N°11.729/2016
Determina cumprimento de exigência - Prazo 60 dias(250)
870.934/2013-BLUE SKY MINERAÇÃO LTDA EPP-OF. N°38608/2021
Prorroga por 02 (dois) anos o prazo de validade da autorização de

pesquisa(325)
872.031/2016-MAGNESITA MINERACAO S.A.-ALVARÁ N°7393/2016
871.232/2017-B & W MINERAÇÃO DO BRASIL-ALVARÁ N°7820/2017
Aprova o relatório de pesquisa com redução de área(291)
870.086/2010-MINERACAO CARAIBA S/A- Área de 1973,13ha para 1957,62 ha-

Cobre Sulfetado-Juazeiro/BA
Indefere requerimento de Guia de Utilização(284)
870.592/2014-AZEVEDO CASCALHO BAHIA LTDA ME
Fase de Requerimento de Pesquisa
Indefere pedido de reconsideração(181)
870.502/2017-MILANEZI EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA ME
Determina cumprimento de exigência - Prazo 60 dias(131)
871.801/2021-COMERCIAL VR STONES LTDA-OF. N°38607/2021
870.542/2021-TOTAL GROUP SERV. E COM. DE MINERAÇÃO LTDA-OF.

N°18521/2021
870.541/2021-TOTAL GROUP SERV. E COM. DE MINERAÇÃO LTDA-OF.

N°18519/2021

CARLA FERREIRA VIEIRA MARTINS
Gerente

Substituto

D ES P AC H O
Relação nº 127/2021

Fase de Autorização de Pesquisa
Auto de Infração multa - início da pesquisa não comunicado/Prazo para defesa ou

pagamento 30 dias(1407)
871.975/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6586/2021
871.976/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6587/2021
871.973/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6588/2021
871.971/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6623/2021
871.977/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6624/2021
871.974/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6625/2021
871.972/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6626/2021
871.978/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA- AI

N°6627/2021
872.770/2015-BAHIA STONE EXTRACAO DE ROCHAS LTDA.- AI N°6629/2021
872.728/2016-COMPANHIA DE AREIA LTDA- AI N°6630/2021
871.487/2016-BAHIA STONE EXTRACAO DE ROCHAS LTDA.- AI N°6631/2021
872.089/2016-BAHIA IRON CONSULTORIA EM MINERACAO LTDA- AI N°6628/2021
870.538/2016-BAHIA STONE EXTRACAO DE ROCHAS LTDA.- AI N°6633/2021
872.771/2015-BAHIA STONE EXTRACAO DE ROCHAS LTDA.- AI N°6634/2021
872.099/2016-BARIONS MARMORES LTDA- AI N°6635/2021
870.701/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6636/2021
870.702/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6637/2021
870.703/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6638/2021
870.704/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6639/2021
870.705/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6640/2021
870.706/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6641/2021
870.707/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6642/2021
870.708/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6645/2021
870.709/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6646/2021
870.710/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6647/2021
870.712/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6651/2021
870.713/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6652/2021
870.714/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6653/2021
870.715/2016-BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A- AI N°6654/2021
Auto de infração lavrado/Relatório de Pesquisa- prazo p/ defesa ou pagamento 30

dias(638)
871.975/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6686/2021
871.976/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6687/2021
871.973/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6690/2021
871.971/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6691/2021
871.977/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6692/2021
871.974/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6693/2021
871.972/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6694/2021
871.978/2016-ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E IRRIGANTES DA BAHIA-AI

N°6695/2021
872.466/2015-KULUENE SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.-AI N°6696
871.487/2016-BAHIA STONE EXTRACAO DE ROCHAS LTDA.-AI N°6697/2021
870.538/2016-BAHIA STONE EXTRACAO DE ROCHAS LTDA.-AI N°6698/2021
872.099/2016-BARIONS MARMORES LTDA-AI N°6700/2021
871.384/2014-VALE VERDE EXTRATORA DE AREIA E PEDRA LTDA ME-AI

N°6702/2021
871.464/2014-TRANSPORTES E COMERCIO SANTA CLARA LTDA ME-AI

N°6704/2021
871.263/2015-TEIXEIRA ROSA COMERCIO E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA ME-AI

N°6705/2021
870.518/2017-SERGIO ROBERTO COSTA COELHO-AI N°6706/2021

CARLA FERREIRA VIEIRA MARTINS
Gerente

Substituto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

